te, quid et quomodo et ubi discam, perscribam. Tu modo fac animo constanti sis: nam omnino, si Deus nobis vitam concesserit, te mecum habere in summis optatis habebo. Si nihil me ad quietem hortaretur, vita patris satis superque impelleret. Opto te saepenero, ut unum saltem diem videas importunam obstrepencium confusionem, hinc reipublicae causam offerencium, hinc sui ipsius, hinc amicorum, hinc eorum, quos nunquam novit. Arbitrareris nimirum laborem eius ab ambiencium fastidio nihil inferiorem esse. Sed haec satis. Tu fac, ut ad me mentem perscribas tuam, quid agas: quid cum incepis, quomodo tibi id, quod ago, placeat, quid in rem nostram tibi consulcias videatur. Haec et si qua alia nostra interesse putaveris, fac ad me certissime perscribas: id enim praeter hoc, quod iucundissimum mihi fuerit, eciam conducibile pro coeptis nostris erit. Patria nostra sano quidem aere gratia omnipotentis Dei fruimur, frumenta et vina solito cariora reddidit tritura et vindemia parum ferax. Pacem nostram imperator solicitat. Mandas etenim arctissimis omnes imperio subditos adversus Ungarorum regem cogere contendit. Item cum republica Thuricensium non omnino sincera nobis est amicicia. Abiit hodie pater meus legatus pro republica nostra, atque ut obsequerentur nobis; una profecti sunt legati episcopi Argentinensis, ducis Austriae, ducis Lothoringiae, episcopi Basiliensis, reipublicae Basiliensis, Columbariensis et ceterarum civitatum speciali nobis foedere iunctarum, ad reliqua septem coniuratorum, quos Suitenses vocant, capita, expostulaturi iniuriam nostris a Thuricensibus factam. Quodsi nihil profecerint, vere or, ne rumpendo tam grandi foedere causa ium sit conflata; sed turbulenta monstra his sint mansuefacienda, qui seculi furibundas rationes certo credunt examine regi posse. Id sane cum fieri nequeat, nos studeamus (quoad eius fieri poterit) meliorem partem Mariae imitari, ut ad ea, quae diligentibus se Deus promisit, adipisci digni censeri mereamur. Vale. Si litteras ad Heinricum, S. Georgii Bononiae tabernarium mittas, credo ad me transferentur. Fac litteras Graecas et Latinas diligenter investiges, videre enim videor aiquid boni inde nos conjecturos. Imprimis Deum ama, cuius gratiam cum consecutus fueris, reliqua munificentissimus dabit. Domum meum D. Ladislauum ex me salvere iube et reliquos, qui me noscunt. Firmo sis animo, fac Deum ut ames nitaris; litteris tanto diligencius indulgeas, quanto ad beaciorem vitam sunt conductiores. Cito, si me amas, rescribe.

3. App.